Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №22 г. Лениногорска» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан

Приказ

от  07.07.2025 г.                                                                                  №  68– ОД

О снижении документационной нагрузки на педагогов

в МБДОУ «Детский сад №22»

На основании части 1, 2 статьи 28 и части 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ в целях исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024

№ 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

образовательных программ профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам МБДОУ «Детский сад №22» с 01.09.2025г. в рамках

реализации основных общеобразовательных программ-программ дошкольного

образования – оформлять и вести документы из перечня, утвержденного приказом

Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 (далее – приказ №779).

2. Назначить ответственным лицом в ДОУ по исполнению требований о снижении

документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих запросов - старшего

воспитателя Валидову В.Ч.

3. Заведующей Гирфановой А.З., старшему воспитателю Валидовой В.Ч. в срок до

01.09.2025г.:

 провести совещание с педагогическим коллективом по выполнению требований

приказа №779;

 произвести корректировку и утвердить локальные акты, исключив лишние

документы из обязанностей воспитателей в части планирования образовательной

деятельности:

 Положение о календарно - тематическом плане;

 Должностные инструкции воспитателей;

 Дополнительное соглашение с воспитателями.

4. Возложить на воспитателей обязанности с 01.09.2025г. по ведению документации,

относящейся к реализации основных общеобразовательных программ:

 табель посещаемости;

 календарно-тематический план.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «Детский сад №22»                                 Гирфанова А.З.